
 
                                                                                        Częstochowa, dn.23.07.2013r. 

Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
 
 

     WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
Dostawę ochronnych i higienicznych 
wyrobów jednorazowego użytku 
 
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/054/2001/13 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ (3) 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych – tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela 
wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
1. Część nr 1, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści czepki chirurgiczny wykonany z włókniny polipropylenowej  
o gramaturze min. 17 g, pakowane w worki foliowe, które chronią przed wilgocią? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
2. Część nr 4, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny zgodny z normą PN EN 13795 1-3 z długimi 
rękawami zakończonymi niepylącym, elastycznym, bezszwowym, poliestrowym mankietem, 
pozostałe parametry zgodne z siwz? Wymaganie zaoferowania fartucha z bawełnianym 
mankietem jest niezgodne z wymaganiami normy PN EN 13795 1-3 oraz 9073 cz. 10.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny z długimi rękawami zakończonymi 
niepylącym, elastycznym, bezszwowym, poliestrowym mankietem, pozostałe parametry zgodne  
z SIWZ. 
 
3. Część nr 4, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny zgodny z normą PN EN 13795 1-3 z długimi 
rękawami zakończonymi niepylącym, elastycznym, bezszwowym, poliestrowym mankietem, 
pozostałe parametry zgodne z siwz? Wymaganie zaoferowania fartucha z bawełnianym 
mankietem jest niezgodne z wymaganiami normy PN EN 13795 1-3 oraz 9073 cz. 10.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny z długimi rękawami zakończonymi 
niepylącym, elastycznym, bezszwowym, poliestrowym mankietem, pozostałe parametry zgodne  
z SIWZ. 
 
4. Część nr 4, poz. 3-5 
Czy zamawiający dopuści komplety o gramaturze min. 45g/m2 ze spodniami z wszytym w pasie 
trokami do regulacji obwodu, o bardzo dobrych parametrach przepuszczalności powietrza  
na poziomie zbliżonym do wyrobów bawełnianych, pozostałe parametry zgodne z siwz? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza komplety o gramaturze min. 45g/m2 ze spodniami  
z wszytymi w pasie trokami do regulacji obwodu, o bardzo dobrych parametrach 
przepuszczalności powietrza na poziomie zbliżonym do wyrobów bawełnianych, pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
 
5. Część nr 7, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści prześcieradło nieprzemakalne, niesterylne, o wymiarach 200x90cm lub 
250x90cm wykonane z włókniny foliowanej o gramaturze 43g/m2, bez dodatkowych wzmocnień, 
o wysokim współczynniku odporności na rozerwanie? W przypadku negatywnej odpowiedzi 
zwracamy się z prośba o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie oferty 
przez większą liczbę oferentów. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 



6. Część nr 7, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści podkład higieniczny chłonny nieprzemakalny niesterylny, wykonany  
z włókniny foliowanej (laminat włókniny polipropylenowej oraz folii polipropylenowo- 
polietylenowej) o gramaturze 43g/m2, w rozmiarze 150x90cm, o wysokim współczynniku 
odporności na rozerwanie? W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośba  
o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie oferty przez większą liczbę 
oferentów. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
7. Część nr 8, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści pokrycie nieprzemakalne na rolce 51cmx40mb z perforacją co 50cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
8. Część nr 9, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny zgodny z normą PN EN 13795 1-3 z długimi 
rękawami zakończonymi niepylącym, elastycznym, bezszwowym, poliestrowym mankietem,  
w opakowaniu z 2 ściereczkami, pozostałe parametry zgodne z siwz? Wymaganie zaoferowania 
fartucha z bawełnianym mankietem jest niezgodne z wymaganiami normy PN EN 13795 1-3 oraz 
9073 cz. 10.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny z długimi rękawami zakończonymi 
niepylącym, elastycznym, bezszwowym, poliestrowym mankietem, w opakowaniu  
z 2 ściereczkami, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
9. Część nr 9, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści fartuch z włókniny bawełnianopodobnej o minimalnej gramaturze 
68g/m2 z wstawkami nieprzemakalnymi paraprzepuszczalnymi o minimalnej gramaturze 35g/m2 
w części przedniej i na rękawach do łokci, rękawy z poliestrowym mankiem bez ściereczki lub     
z jałową ściereczką pakowaną osobno? Wymaganie zaoferowania fartucha z bawełnianym 
mankietem jest niezgodne z wymaganiami normy PN EN 13795 1-3 oraz 9073 cz. 10.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
10. Część nr 10, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny zgodny z normą PN EN 13795 1-3 z długimi 
rękawami zakończonymi niepylącym, elastycznym, bezszwowym, poliestrowym mankietem, 
pozostałe parametry zgodne z siwz? Wymaganie zaoferowania fartucha z bawełnianym 
mankietem jest niezgodne z wymaganiami normy PN EN 13795 1-3 oraz 9073 cz. 10.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny z długimi rękawami zakończonymi 
niepylącym, elastycznym, bezszwowym, poliestrowym mankietem, pozostałe parametry zgodne 
z SIWZ. 
 
11. Część nr 11, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 60x50cm z otworem owalnym 8cmx6cm              
i przylepcem wokół otworu, pozostałe parametry zgodne z siwz?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
12. Część nr 11, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90x75cm z otworem o średnicy 8cm i taśmą 
przylepną wokół otworu, pozostałe parametry zgodne z siwz?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
13. Część nr 11, poz. 6 
Czy zamawiający wyłączy wyżej wymienioną pozycję do osobnego pakietu co umożliwi złożenie 
ofert konkurencyjnych cenowo przez większą liczbę kandydatów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
14. Część nr 13, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści osłonę sterylną na stolik Mayo w rozmiarze 145cmx80cm, pozostałe 
parametry zgodne z siwz? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę sterylną na stolik Mayo w rozmiarze 145cmx80cm, 
pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
 



15. Część nr 13, poz. 2 
Prosimy o dopuszczenie sterylnego, mocnego, wykonanego z przezroczystej folii PE pokrowca na 
przewody, który składany jest teleskopowo z kolorową taśmą do mocowania na jednym końcu    
i kartonikiem z wycięciem na drugim końcu, rozmiar 15 x 250 cm, pakowana po 1 szt.  

 
 

 
 

 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sterylny, mocny, wykonany z przezroczystej folii PE 
pokrowiec na przewody, który składany jest teleskopowo z kolorową taśmą do mocowania na 
jednym końcu i kartonikiem z wycięciem na drugim końcu, rozmiar 15 x 250 cm, pakowana  
po 1 szt.  
 
16. Część nr 13, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści pokrowiec na przewody w rozmiarze 13cm x 244 cm, z jednej strony 
zakończony kartonikiem, który ułatwia mocowanie na urządzeniu, z drugiej natomiast taśmą 
przylepną?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pokrowiec na przewody w rozmiarze 13cm x 244 cm,         
z jednej strony zakończony kartonikiem, który ułatwia mocowanie na urządzeniu, z drugiej 
natomiast taśmą przylepną.  
 
17. Część nr 13, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści sterylną kieszeń foliową dwukomorową w rozmiarze 30cmx25cm 
(powierzchnia użytkowa), pozostałe parametry zgodne z siwz? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
18. Część nr 13, poz. 4 
Czy zamawiający dopuści pokrowiec w rozmiarze 183cmx105cm, który nie jest składany 
teleskopowo, mocowany na urządzeniu taśmami lepnymi? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
19. Część nr 14, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści osłonę na mikroskop w rozmiarze 117x267 cm, pozostałe parametry 
zgodne z siwz? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytania dot. wzoru umowy: 

 
20. Jaką wartość umowy zamawiający na pewno zrealizuje? Odpowiedź na powyższe pytanie ma 
istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
21. Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia do 
obrotu były dołączone do oferty, a nie wraz z pierwsza dostawą? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
22. Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 
obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
23. Czy Zamawiający zgadza się aby w zdaniu pierwszym w § 7 ust. 5 wzoru umowy dopisać 
słowa „, chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”?  



Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania 
Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie  
§ 7 ust. 5 wzoru umowy w niezmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość 
cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do 
rezygnacji ze złożenia oferty.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
24. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy słowa „pod warunkiem 
niezmienności cen brutto” zostały zastąpione słowami „pod warunkiem niezmienności cen 
netto”? 
Zwrot w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy „pod warunkiem niezmienności cen brutto” jest 
prawdopodobnie wynikiem omyłki Zamawiającego. Zmiana ustawowej stawki podatku VAT musi 
spowodować zmianę ceny brutto; bez zmian może pozostać cena netto. Dlatego uzasadniona 
jest zmiana zapisu w § 8 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
25. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy dodać podpunkt 14)  
o następującej (lub podobnej) treści: „dopuszcza się zmianę cen jednostkowych asortymentu 
objętego umową w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub 
USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych 
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia 
zawarcia umowy przekroczy 3%”? 
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie 
będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
26. Czy zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna w przypadku zwłoki w dostawie naliczana 
była od wartości towaru niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki (§ 10 ust. 1 pkt a))? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
27. Część nr 1, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści czepek chirurgiczny wykonany z włókniny polipropylenowej gładkiej 
bez perforacji o gramaturze 25g/m2, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
28. Część 4, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch higieniczny podfoliowany na całości lub fartuch wykonany  
z włókniny PP bez wstawek pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
29. Część 4, poz. 3-5 
Czy Zamawiający ubranie chirurgiczne z włókniny PP, pozostałe parametry zgodne  
z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
30. Część 5, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy pakowane a’1, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami 
SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
31. Część 8, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści pokrycie higieniczne z perforacją co 38cm, pozostałe parametry 
zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pokrycie higieniczne z perforacją co 38cm, pozostałe 
parametry zgodne z wymaganiami SIWZ.  
 
32.Część 9, poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SSMMS o gramaturze 28g/m2 z poliestrowym 
rękawem, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 



33. Część 9, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści sterylną ściereczkę w rozmiarze 40x40cm, pozostałe parametry zgodne 
z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza sterylną ściereczkę w rozmiarze 40x40cm, pozostałe 
parametry zgodne z wymaganiami SIWZ.  
 
34. Część 10, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny trzywarstwowy typu SSMMS z mankietem 
poliestrowym, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch chirurgiczny trzywarstwowy typu SSMMS  
z mankietem poliestrowym, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ. 
 
35. Część 11, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50x50cm, pozostałe parametry zgodne  
z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
36. Część 11, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150x180cm, pozostałe parametry zgodne  
z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
37. część 11, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 150x75cm z otworem o średnicy 7mm, pozostałe 
parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
38. Część 11, poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75x90cm, pozostałe parametry zgodne  
z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
39. Część 11, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 200x280cm z otworem o średnicy 10mm  
lub 200x320cm z otworem o średnicy 15mm, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami 
SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
40. Część 13, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści kieszeń foliową dwukomorową o wymiarach pierwsza – 15x30cm, 
druga – 25x30cm bez sztywnika o gramaturze 65g/m2, pozostałe parametry zgodne  
z wymaganiami SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kieszeń foliową dwukomorową o wymiarach pierwsza – 
15x30cm, druga – 25x30cm bez sztywnika o gramaturze 65g/m2, pozostałe parametry zgodne  
z wymaganiami SIWZ. 
 
41. Część 13, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści kieszeń foliową jednokomorową 30x40 bez sztywnika o gramaturze 
65g/m2, pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
42. Część 13, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na ramię trzyczęściową górna z elastyczną gumką 100 x 160 
cm, dolna z elastyczną gumką 80x150cm, 2 taśmy przylepne 3 x 100 cm, pozostałe parametry 
zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
43. Część 13, poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści pokrowiec foliowy na aparaturę p średnicy 85cm, pozostałe parametry 
zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pokrowiec foliowy na aparaturę o średnicy 85cm, pozostałe 
parametry zgodne z wymaganiami SIWZ. 



 
44. Część 15, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę 30x60cm + taśmę przylepną, pozostałe parametry 
zgodne z wymaganiami SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osłonę na kończynę 30x60cm + taśmę przylepną, pozostałe 
parametry zgodne z wymaganiami SIWZ. 
 
Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania 
ofert zostaje wyznaczony na dzień 12.08.2013 r. na godz. 10.00. Otwarcie ofert odbędzie się 
tego samego dnia o godzinie 10.15. Miejsce otwarcia ofert, określone w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 
 
 
 
 
                                                                                         Dyrektor 
                                                          Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                   im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
                                                                                      Jarosław Madowicz 

 
 
 
 

  


